

**Reparația casei de cultură din s.**  
**Gârbova, r-l Ocnita**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Valoarea de deviz 1 400 017,39 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparatii generale</b>                                                                                                                                                                                                                 |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Inlocuirea timplariei</b>                                                                                                                                                                                                                       |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)                                                                                                                                                                                                           | m2   | 147,8600                              | 29,40<br>29,40                        | 4 347,08<br>4 347,08   |
| 2      | CK25D                       | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   | 48,3100                               | 2 868,89<br>63,70                     | 138 596,31<br>3 077,35 |
| 3      | CK25A                       | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv    | m2   | 9,0500                                | 2 857,48<br>56,70                     | 25 860,16<br>513,14    |
| 4      | CK23B                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv                                                                                       | m2   | 28,2400                               | 2 447,83<br>51,10                     | 69 126,86<br>1 443,07  |
| 5      | CK23C                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp                                                                                                        | m2   | 62,2600                               | 2 412,81<br>39,20                     | 150 221,55<br>2 440,59 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                        | 4   | 5        | 6               | 7                               |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------|---------------------------------|
| 6  | CK26A          | Glafuri interioare montate la ferestre din mase plastice latimea 0.40m<br>Materiale marunte (dopuri)=1,0200                                                              | m   | 48,8000  | 235,88<br>25,20 | 11 510,85<br>1 229,76           |
| 7  | CK26B          | Glafuri montate la ferestre din aluminiu, latime 200mm                                                                                                                   | m   | 48,8000  | 313,55<br>28,00 | 15 301,24<br>1 366,40           |
| 8  | CF61A<br>k=0,5 | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) grosimea 5mm cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane interioare<br>Coeficient=0,5000         | m2  | 67,6000  | 79,04<br>52,01  | 5 343,14<br>3 515,88            |
| 9  | CK26D          | Cornier din aluminiu perforat,montat pentru protectia muchiilor la ferestre , usi,coloane                                                                                | m   | 227,0000 | 14,25<br>7,00   | 3 234,75<br>1 589,00            |
| 10 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                              | m2  | 67,6000  | 4,49<br>2,10    | 303,86<br>141,96                |
| 11 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                 | m2  | 67,6000  | 46,24<br>38,50  | 3 125,87<br>2 602,60            |
| 12 | CF61A<br>k=0,5 | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) grosimea 5mm cu amestec uscat pe baza de ciment "Fasad gri": glafuri de ferestre exterioare<br>Coeficient=0,5000 | m2  | 34,0000  | 95,11<br>52,01  | 3 233,79<br>1 768,34            |
| 13 | RpCR08A        | Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente                           | m2  | 34,0000  | 51,04<br>30,10  | 1 735,36<br>1 023,40            |
| 14 | RpCR07A        | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                              | m2  | 67,6000  | 64,42<br>48,30  | 4 354,86<br>3 265,08            |
|    |                | Total                                                                                                                                                                    | lei |          |                 | 436 295,68                      |
|    |                | <b>Total Inlocuirea timplariei<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                  |     |          |                 | <b>436 295,68<br/>28 323,65</b> |
|    |                | <b>1.2. Sala de festivitati</b>                                                                                                                                          |     |          |                 |                                 |
| 15 | RpCK41A        | Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc                                                                                                             | m2  | 10,0000  | 16,60<br>15,40  | 166,00<br>154,00                |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5          | 6                | 7                        |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|------------------|--------------------------|
| 16 | CG42A   | Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, impregnare cu lignoleum pe grinzi din lemn                                                                                                                                          | m2  | 10,0000    | 491,69<br>63,00  | 4 916,90<br>630,00       |
| 17 | CB14C   | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)                                                                                       | m2  | 280,0000   | 53,08<br>42,00   | 14 861,00<br>11 760,00   |
| 18 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                 | m2  | 586,0000   | 20,30<br>18,90   | 11 895,80<br>11 075,40   |
| 19 | CN54A   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                              | m2  | 280,0000   | 27,24<br>9,80    | 7 628,17<br>2 744,00     |
| 20 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                  | m2  | 306,0000   | 4,50<br>2,10     | 1 375,47<br>642,60       |
| 21 | CK35A   | Consolidarea tavanelor suspendate din foi de ardezie plana cu suruburi autofiletante pentru lemn,5x40mm                                                                                                                         | buc | 1 680,0000 | 10,75<br>10,50   | 18 060,00<br>17 640,00   |
| 22 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                | m2  | 586,0000   | 28,36<br>14,00   | 16 617,50<br>8 204,00    |
| 23 | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                             | m2  | 280,0000   | 128,96<br>107,10 | 36 109,36<br>29 988,00   |
| 24 | CF53B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru 2,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)<br>Coeficient=2,0000 | m2  | -280,0000  | 52,54<br>43,40   | -14 710,64<br>-12 152,00 |
| 25 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                    | m2  | 306,0000   | 107,16<br>85,40  | 32 790,04<br>26 132,40   |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                | 4   | 5         | 6                | 7                                |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|------------------|----------------------------------|
| 26 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2  | 586,0000  | 4,50<br>2,10     | 2 634,07<br>1 230,60             |
| 27 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                         | m2  | 586,0000  | 46,24<br>38,50   | 27 097,09<br>22 561,00           |
| 28 | RpCR07A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2  | 586,0000  | 64,42<br>48,30   | 37 750,71<br>28 303,80           |
| 29 | RpCR01B | Zugraveli exterioare ale peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi                                      | m2  | 270,0000  | 14,24<br>11,20   | 3 843,45<br>3 024,00             |
| 30 | RpCR17A | Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite                                                                             | m2  | 380,0000  | 44,16<br>28,00   | 16 781,45<br>10 640,00           |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                     | lei |           |                  | 217 816,37                       |
|    |         | <b>Total Sala de festivitati<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                            |     |           |                  | <b>217 816,37<br/>162 577,80</b> |
|    |         | <b>1.3. Foaier et.I cu incapere auxiliara</b>                                                                                                                    |     |           |                  |                                  |
| 31 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                  | m2  | 370,0000  | 20,30<br>18,90   | 7 511,00<br>6 993,00             |
| 32 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                   | m2  | 370,0000  | 4,50<br>2,10     | 1 663,15<br>777,00               |
| 33 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2  | 370,0000  | 28,36<br>14,00   | 10 492,28<br>5 180,00            |
| 34 | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                              | m2  | 178,4000  | 128,96<br>107,10 | 23 006,81<br>19 106,64           |
| 35 | CF53B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a                                         | m2  | -178,4000 | 52,54<br>43,40   | -9 372,78<br>-7 742,56           |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                            | 4  | 5        | 6                | 7                      |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|------------------|------------------------|
|    |         | mortarului. Diferenta in minus pentru 2,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)<br>Coeficient=2,0000                                                                                       |    |          |                  |                        |
| 36 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                 | m2 | 191,6000 | 107,16<br>85,40  | 20 531,29<br>16 362,64 |
| 37 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                  | m2 | 370,0000 | 4,50<br>2,10     | 1 663,15<br>777,00     |
| 38 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                     | m2 | 370,0000 | 46,24<br>38,50   | 17 109,08<br>14 245,00 |
| 39 | RpCR07A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                  | m2 | 370,0000 | 64,42<br>48,30   | 23 835,77<br>17 871,00 |
| 40 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                                                     | m2 | 13,4000  | 33,85<br>32,20   | 453,59<br>431,48       |
| 41 | RpCK35B | Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de mastic bituminos                                  | m2 | 13,4000  | 45,15<br>44,80   | 605,02<br>600,32       |
| 42 | CN54A   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pardoseli din beton (0,3kg/m2)                                                                                        | m2 | 13,4000  | 22,48<br>9,80    | 301,22<br>131,32       |
| 43 | CG56A   | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm<br>Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050                                        | m2 | 13,4000  | 105,26<br>16,38  | 1 410,43<br>219,49     |
| 44 | CG50B   | Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm                                                                                              | m2 | 13,4000  | 343,36<br>133,63 | 4 600,96<br>1 790,64   |
| 45 | CG18A   | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de | m  | 14,6000  | 101,76<br>59,50  | 1 485,66<br>868,70     |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                | 4   | 5        | 6                | 7                               |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------------|---------------------------------|
|    |         | 16 mp                                                                                                                                                            |     |          |                  |                                 |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                     | lei |          |                  | 105 296,63                      |
|    |         | <b>Total Foaier et.I cu incapere auxiliara<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                              |     |          |                  | <b>105 296,63<br/>77 611,67</b> |
|    |         | <b>1.4. Foaier et.II cu incapere auxiliara</b>                                                                                                                   |     |          |                  |                                 |
| 46 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                  | m2  | 172,0000 | 20,30<br>18,90   | 3 491,60<br>3 250,80            |
| 47 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                   | m2  | 172,0000 | 4,50<br>2,10     | 773,14<br>361,20                |
| 48 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2  | 172,0000 | 28,36<br>14,00   | 4 877,49<br>2 408,00            |
| 49 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.     | m2  | 172,0000 | 107,16<br>85,40  | 18 431,00<br>14 688,80          |
| 50 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2  | 172,0000 | 4,50<br>2,10     | 773,14<br>361,20                |
| 51 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                         | m2  | 172,0000 | 46,24<br>38,50   | 7 953,41<br>6 622,00            |
| 52 | RpCR07A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2  | 172,0000 | 64,42<br>48,30   | 11 080,41<br>8 307,60           |
| 53 | CK29F   | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                  | m2  | 98,6000  | 394,87<br>154,00 | 38 934,67<br>15 184,40          |
| 54 | CN54A   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pardoseli din beton (0,3kg/m2)                                                            | m2  | 112,0000 | 22,48<br>9,80    | 2 517,65<br>1 097,60            |
| 55 | CG56A   | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm<br>Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi                                                  | m2  | 112,0000 | 105,26<br>16,38  | 11 788,69<br>1 834,56           |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                  | 4   | 5         | 6                | 7                               |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|------------------|---------------------------------|
|    |         | de deformatie, cirpe, martori)=1,0050                                                                                                                                                              |     |           |                  |                                 |
| 56 | CG50B   | Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm                                                                                                    | m2  | 112,0000  | 343,36<br>133,63 | 38 455,88<br>14 966,56          |
| 57 | CG18A   | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m   | 58,0000   | 101,76<br>59,50  | 5 901,94<br>3 451,00            |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                       | lei |           |                  | 144 979,02                      |
|    |         | <b>Total Foaier et.II cu incapere auxiliara<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                               |     |           |                  | <b>144 979,02<br/>72 533,72</b> |
|    |         | <b>1.5. Casa scarii</b>                                                                                                                                                                            |     |           |                  |                                 |
| 58 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                    | m2  | 137,3000  | 20,30<br>18,90   | 2 787,19<br>2 594,97            |
| 59 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                     | m2  | 137,3000  | 4,49<br>2,10     | 617,16<br>288,33                |
| 60 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                   | m2  | 121,3000  | 28,36<br>14,00   | 3 439,76<br>1 698,20            |
| 61 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                       | m2  | 107,0000  | 107,16<br>85,40  | 11 465,80<br>9 137,80           |
| 62 | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                | m2  | 137,3000  | 128,96<br>107,10 | 17 706,48<br>14 704,83          |
| 63 | CF53B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru 2,0 mm (se adauga sau se            | m2  | -137,3000 | 52,54<br>43,40   | -7 213,47<br>-5 958,82          |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                           | 4    | 5        | 6                | 7                                  |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|------------------|------------------------------------|
|    |         | scade la art CF52)<br>Coeficient=2,0000                                                                                                     |      |          |                  |                                    |
| 64 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                 | m2   | 137,3000 | 4,49<br>2,10     | 617,16<br>288,33                   |
| 65 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                    | m2   | 137,3000 | 46,24<br>38,50   | 6 348,86<br>5 286,05               |
| 66 | RpCR07A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2   | 119,3000 | 64,42<br>48,30   | 7 685,42<br>5 762,19               |
| 67 | RpCR09B | Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi                                                        | m2   | 18,0000  | 103,46<br>54,60  | 1 862,28<br>982,80                 |
| 68 | CN21B   | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul                             | m2   | 8,0000   | 87,28<br>70,00   | 698,20<br>560,00                   |
| 69 | RpCP17A | Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta<br>Materiale marunte (suruburi, vopsea etc.)=1,0200                                   | m    | 8,0000   | 351,02<br>121,80 | 2 808,20<br>974,40                 |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                | lei  |          |                  | 48 823,04                          |
|    |         | <b>Total Casa scarii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                               |      |          |                  | <b>48 823,04<br/>36 319,08</b>     |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                | lei  |          |                  | 953 210,74                         |
|    |         | <i>Asigurari sociale</i>                                                                                                                    | 24 % |          |                  | 90 567,82                          |
|    |         | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                           | 4 %  |          |                  | 22 890,08                          |
|    |         | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                   |      |          |                  | 1 066 668,64                       |
|    |         | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                  | 5 %  |          |                  | 53 333,43                          |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                |      |          |                  | 1 120 002,07                       |
|    |         | <i>Beneficiul de deviz</i>                                                                                                                  | 2 %  |          |                  | 22 400,04                          |
|    |         | <b>Total Lucrari de reparatii<br/>generale<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                         |      |          |                  | <b>1 142 402,11<br/>377 365,92</b> |
|    |         | <b>2. Montarea instalatii electrice</b>                                                                                                     |      |          |                  |                                    |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5       | 6               | 7                  |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------------|--------------------|
| 70 | RpEA09B | Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 25x16x2000 mm                                                                                                                                                                   | m   | 36,0000 | 35,18<br>25,20  | 1 266,54<br>907,20 |
| 71 | RpED01A | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVGng - 3x1.5                                                                                                                                                                                        | m   | 56,0000 | 55,76<br>9,80   | 3 122,56<br>548,80 |
| 72 | RpED01A | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVGng- 3x2.5                                                                                                                                                                                         | m   | 38,0000 | 60,25<br>9,80   | 2 289,42<br>372,40 |
| 73 | RpEF01A | Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)<br>Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500 | buc | 12,0000 | 532,70<br>16,10 | 6 392,40<br>193,20 |
| 74 | RpEF01A | Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)<br>Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500 | buc | 7,0000  | 532,70<br>16,10 | 3 728,90<br>112,70 |
| 75 | RpEF02A | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate pentru tavane suspendate "Armstrong"<br>Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200                                                                   | buc | 4,0000  | 573,04<br>76,30 | 2 292,16<br>305,20 |
| 76 | RpEE17B | Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc | 12,0000 | 84,55           | 1 014,63           |

| 1  | 2       | 3                                                                             | 4    | 5       | 6              | 7                             |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------------|-------------------------------|
|    |         |                                                                               |      |         | 34,30          | 411,60                        |
| 77 | RpEE17A | Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230              | buc  | 6,0000  | 81,05<br>30,80 | 486,32<br>184,80              |
| 78 | RpEE14A | Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 | buc  | 12,0000 | 70,02<br>21,00 | 840,30<br>252,00              |
|    |         | <i>Total</i>                                                                  | lei  |         |                | 21 433,23                     |
|    |         | <i>Asigurari sociale</i>                                                      | 24 % |         |                | 789,10                        |
|    |         | <i>Transportarea materialelor</i>                                             | 4 %  |         |                | 725,81                        |
|    |         | <i>Cheltuieli directe</i>                                                     |      |         |                | 22 948,14                     |
|    |         | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                    | 26 % |         |                | 854,85                        |
|    |         | <i>Total</i>                                                                  |      |         |                | 23 802,99                     |
|    |         | <i>Beneficiul de deviz</i>                                                    | 2 %  |         |                | 476,06                        |
|    |         | <b>Total Montarea instalatii electrice<br/>Inclusiv salariu</b>               |      |         |                | <b>24 279,05<br/>3 287,90</b> |

|  |  |                                          |      |                                    |
|--|--|------------------------------------------|------|------------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 1 166 681,16                       |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 233 336,23                         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>1 400 017,39<br/>380 653,82</b> |

Intocmit

D.Naclițchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația casei de cultură din s.**  
**Gîrbova, r-l Ocnîța**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 1 400 017,39 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01-01-2018: |      |                                       |                        |       |

### **Manopera :**

|     |               |                            |      |            |       |                   |
|-----|---------------|----------------------------|------|------------|-------|-------------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                      | h-om | 401,6960   | 70,00 | 28 118,72         |
| 2.  | 7122050013401 | Zidar cat.4                | h-om | 599,8050   | 70,00 | 41 986,35         |
| 3.  | 7122050013442 | Tencuitor                  | h-om | 1 489,5390 | 70,00 | 104 267,73        |
| 4.  | 7124010010700 | Dulgher                    | h-om | 168,0000   | 70,00 | 11 760,00         |
| 5.  | 7124010010750 | Dulgher 5                  | h-om | 8,0000     | 70,00 | 560,00            |
| 6.  | 7129040010110 | Asfaltator                 | h-om | 4,2880     | 70,00 | 300,16            |
| 7.  | 7129200011200 | Finisor MP                 | h-om | 96,1286    | 70,00 | 6 729,01          |
| 8.  | 7132030012600 | Mozaicar                   | h-om | 83,7936    | 70,00 | 5 865,55          |
| 9.  | 7132040012700 | Parchetar                  | h-om | 4,1820     | 70,00 | 292,74            |
| 10. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 46,9700    | 70,00 | 3 287,90          |
| 11. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor            | h-om | 1 194,2470 | 70,00 | 83 597,29         |
| 12. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3     | h-om | 56,7560    | 70,00 | 3 972,92          |
| 13. | 7214240021800 | Lacatus mecanic            | h-om | 10,0800    | 70,00 | 705,60            |
| 14. | 7422010060100 | Timplar                    | h-om | 534,8906   | 70,00 | 37 442,34         |
| 15. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 375,3278   | 70,00 | 26 272,95         |
| 16. | 9310060019922 | Muncitor deservire         | h-om | 49,3306    | 70,00 | 3 453,14          |
| 17. | 9310060019930 | Muncitor                   | h-om | 314,8774   | 70,00 | 22 041,42         |
|     |               | <b>Total manopera</b>      |      |            |       | <b>380 653,82</b> |

### **Materiale:**

|     |                |                                                                                 |     |         |          |            |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|------------|
| 1.  | 1111000100020  | Intreupator                                                                     | buc | 12,0000 | 47,00    | 564,00     |
| 2.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                               | m3  | 0,4356  | 295,00   | 128,50     |
| 3.  | 1421302200461  | Coloranti oxizi de apa                                                          | kg  | 8,1000  | 2,00     | 16,20      |
| 4.  | 1542126108945  | Ulei de in sicativat                                                            | kg  | 30,4000 | 25,00    | 760,00     |
| 5.  | 1542137323556  | Grasimi pentru zugraveli                                                        | kg  | 5,4000  | 20,00    | 108,00     |
| 6.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                 | kg  | 79,3750 | 0,50     | 39,69      |
| 7.  | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                        | m3  | 0,1400  | 5 700,00 | 798,00     |
| 8.  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                           | m3  | 0,1400  | 5 700,00 | 798,00     |
| 9.  | 20101029042001 | Grinzi de rasinoase impregnate                                                  | m3  | 0,1300  | 5 700,00 | 741,00     |
| 10. | 20101029042121 | Dulapuri (scanduri groase) de rasini - 60mm, L=4-6m                             | m3  | 0,6120  | 5 700,00 | 3 488,40   |
| 11. | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                             | m3  | 0,0280  | 5 700,00 | 159,60     |
| 12. | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                            | m3  | 0,1120  | 5 700,00 | 638,40     |
| 13. | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                      | m2  | 90,5000 | 2 350,00 | 212 675,00 |
| 14. | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 57,3600 | 2 750,00 | 157 740,00 |

|     |                 |                                                                   |     |            |        |           |
|-----|-----------------|-------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|-----------|
| 15. | 2051142950700   | Dibluri                                                           | buc | 36,0000    | 1,00   | 36,00     |
| 16. | 2320116200535   | Benzina extractie tip 80/120                                      | l   | 19,0000    | 22,50  | 427,50    |
| 17. | 2320146200755   | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                              | l   | 0,1340     | 22,50  | 3,02      |
| 18. | 2320166200676   | White spirit                                                      | kg  | 2,6000     | 39,00  | 101,40    |
| 19. | 2320166200729   | Parchetin                                                         | l   | 0,4020     | 15,00  | 6,03      |
| 20. | 2414147327483   | Lignolineum                                                       | kg  | 1,0000     | 18,00  | 18,00     |
| 21. | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                               | kg  | 54,6412    | 65,00  | 3 551,67  |
| 22. | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                      | kg  | 347,7300   | 14,30  | 4 972,54  |
| 23. | 2430116103294   | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                 | kg  | 0,2040     | 95,00  | 19,38     |
| 24. | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                             | kg  | 525,9600   | 32,74  | 17 219,93 |
| 25. | 2430116104160   | Email alchidic                                                    | kg  | 0,5600     | 41,43  | 23,20     |
| 26. | 2430116104354   | Vopsea vinarom de orice culoare                                   | kg  | 15,3000    | 45,00  | 688,50    |
| 27. | 2430116106105   | Email (Durex) pentru dusumele                                     | kg  | 72,2000    | 41,43  | 2 991,25  |
| 28. | 2430116108115   | Email alchidic pentru timplarie lemn                              | kg  | 3,2400     | 152,00 | 492,48    |
| 29. | 24302261000001  | Fuga                                                              | kg  | 25,0800    | 25,00  | 627,00    |
| 30. | 2430226100700   | Grund alchidic                                                    | kg  | 0,6400     | 60,00  | 38,40     |
| 31. | 2430226100981   | Grund alchid orce culoare                                         | kg  | 2,1600     | 60,00  | 129,60    |
| 32. | 2430226101010-1 | Grund cu cuart "Betocontact"                                      | kg  | 153,8200   | 41,43  | 6 372,77  |
| 33. | 2430226101017   | Grund "Tifengrund"                                                | kg  | 11,3424    | 36,00  | 408,32    |
| 34. | 2430226101021   | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grunddirmitteli)   | kg  | 15,2400    | 36,00  | 548,64    |
| 35. | 2430226101349   | Chit de cutit C 891-1                                             | kg  | 38,0000    | 25,00  | 950,00    |
| 36. | 2430226101350   | Chit de cutit alchidic C 895-7                                    | kg  | 1,2600     | 25,00  | 31,50     |
| 37. | 2430226101600   | Chit siliconic                                                    | kg  | 23,2252    | 65,00  | 1 509,64  |
| 38. | 2430226102197   | Chit pe baza de rasini alchidice                                  | kg  | 0,2400     | 45,00  | 10,80     |
| 39. | 2430226109444   | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                           | kg  | 0,8000     | 38,00  | 30,40     |
| 40. | 2430226109456   | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1            | kg  | 2,7000     | 38,00  | 102,60    |
| 41. | 2462106110132   | Aracet CPMB                                                       | kg  | 187,3950   | 15,00  | 2 810,92  |
| 42. | 2462106110554   | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex                       | kg  | 539,2200   | 3,50   | 1 887,27  |
| 43. | 2513206621522   | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm      | m   | 6,0000     | 5,00   | 30,00     |
| 44. | 2521106718392   | Glafuri din mase plastice pentru ferestre latime 0,4m             | m   | 49,7760    | 205,00 | 10 204,08 |
| 45. | 2523156720028-1 | Element de protectie (canal plinta PVC) 25x16x2000                | m   | 37,0800    | 8,47   | 314,07    |
| 46. | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                      | m2  | 1 374,2300 | 11,00  | 15 116,53 |
| 47. | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                                    | kg  | 19,2120    | 2,00   | 38,42     |
| 48. | 2651122100270   | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055               | kg  | 7,2600     | 6,00   | 43,56     |
| 49. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                     | kg  | 145,2000   | 2,00   | 290,40    |
| 50. | 2652102100696   | Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146                   | kg  | 108,0000   | 5,00   | 540,00    |
| 51. | 2653102100828   | Amestec "Nivelir-Rapid"                                           | kg  | 1 928,2131 | 5,47   | 10 547,33 |
| 52. | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                    | kg  | 82,4540    | 5,00   | 412,27    |
| 53. | 2653102100831   | Amestec uscat                                                     | kg  | 8 094,5200 | 2,80   | 22 664,64 |
| 54. | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                   | kg  | 1 406,0762 | 7,30   | 10 264,35 |
| 55. | 2653102100834   | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm | kg  | 493,8180   | 2,80   | 1 382,69  |
| 56. | 2653102100834-1 | Amestec uscat pe baza de ciment "Fasad gri":                      | kg  | 248,3700   | 5,00   | 1 241,85  |
| 57. | 2661126408701   | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor          | buc | 18,8000    | 38,00  | 714,40    |
| 58. | 2664102102010   | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                | m3  | 0,3630     | 0,00   | 0,00      |
| 59. | 2670112202052   | Placi de granit ceramic                                           | m2  | 127,2810   | 185,00 | 23 546,98 |

|     |                  |                                                                                                          |     |            |        |                   |
|-----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|-------------------|
| 60. | 2670112204400    | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                     | m   | 74,0520    | 35,00  | 2 591,82          |
| 61. | 2681126001472    | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                        | buc | 84,9160    | 5,00   | 424,58            |
| 62. | 2722103209803    | Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2                                                              | m   | 2,0400     | 155,00 | 316,20            |
| 63. | 2722103211868    | Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2                                                            | m   | 8,1600     | 155,00 | 1 264,80          |
| 64. | 2732103646151    | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate    | m2  | 103,5300   | 225,00 | 23 294,25         |
| 65. | 2743123549026-1  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre latimea 200mm                                                       | m   | 48,8000    | 284,00 | 13 859,20         |
| 66. | 2743123549027-1  | Cornier din aluminiu                                                                                     | m   | 227,0000   | 5,00   | 1 135,00          |
| 67. | 2746167335101    | Priza bipolara                                                                                           | buc | 18,0000    | 48,00  | 864,00            |
| 68. | 2811236309901    | Confectii metalice de linii                                                                              | kg  | 47,0000    | 39,00  | 1 833,00          |
| 69. | 2811236311002    | Doze pentru aparate                                                                                      | buc | 30,0000    | 1,00   | 30,00             |
| 70. | 2811236311006    | Doze de ramificatie                                                                                      | buc | 23,5000    | 2,00   | 47,00             |
| 71. | 2873145887000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                               | kg  | 4,2000     | 35,00  | 147,00            |
| 72. | 2873145887441    | Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111                                                                   | kg  | 1,0000     | 35,00  | 35,00             |
| 73. | 2873155901194    | Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2                                              | kg  | 0,4080     | 65,00  | 26,52             |
| 74. | 2874115829126    | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                 | buc | 2 285,4840 | 0,35   | 799,92            |
| 75. | 2874115836660    | Surub cap crestas L 3 x 25 mm                                                                            | buc | 37,0800    | 0,25   | 9,27              |
| 76. | 2874125882312    | Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200                                                                   | kg  | 0,4080     | 35,00  | 14,28             |
| 77. | 2874136313300    | Diblu din metal                                                                                          | buc | 394,4000   | 1,10   | 433,84            |
| 78. | 2874136313300-1  | Suruburi autofiletante pentru lemn, 5x40mm                                                               | buc | 1 680,0000 | 0,25   | 420,00            |
| 79. | 2875272700047    | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                    | buc | 19,9500    | 5,00   | 99,75             |
| 80. | 2875274400501    | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente pentru tavane suspendate#Armstrong# | buc | 24,0300    | 487,00 | 11 702,61         |
| 81. | 2881116001666    | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                          | buc | 849,1500   | 5,00   | 4 245,75          |
| 82. | 2881116001678    | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581                                                          | buc | 9,0000     | 5,00   | 45,00             |
| 83. | 2881116002700    | Disc abraziv                                                                                             | buc | 2,5080     | 5,00   | 12,54             |
| 84. | 3130134817404-15 | Cablu de energie VVGng - 3x1.5                                                                           | m   | 57,1200    | 18,00  | 1 028,16          |
| 85. | 3130134817404-25 | Cablu de energie VVGng- 3x2.5                                                                            | m   | 38,7600    | 22,40  | 868,22            |
| 86. | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                        | kw  | 124,3500   | 2,20   | 273,57            |
| 87. | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                            | m3  | 71,5203    | 25,00  | 1 788,02          |
| 88. | 4100126202818    | Apa                                                                                                      | m3  | 3,6766     | 25,00  | 91,92             |
| 89. | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                             | buc | 136,1800   | 5,00   | 680,89            |
|     |                  | <b>Total materiale de constructii</b>                                                                    |     |            |        | <b>590 397,23</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|     |               |                                                                               |      |            |        |          |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|------|------------|--------|----------|
| 1.  | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)           | h-ut | 2 800,0000 | 0,20   | 560,00   |
| 2.  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                           | h-ut | 22,5616    | 15,00  | 338,43   |
| 3.  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                       | h-ut | 12,6530    | 15,00  | 189,80   |
| 4.  | 2940520003828 | Aparat de polizat (biax)                                                      | h-ut | 0,7200     | 125,00 | 90,00    |
| 5.  | 2940600002994 | Aparat de sudura                                                              | h-ut | 1,4400     | 45,00  | 64,80    |
| 6.  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                   | h-ut | 118,9544   | 15,00  | 1 784,30 |
| 7.  | 2952240004021 | Mixer electric                                                                | h-ut | 10,2462    | 30,00  | 307,38   |
| 8.  | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala                                             | h-ut | 5,7182     | 30,00  | 171,55   |
| 9.  | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                  | h-ut | 0,6646     | 30,00  | 19,94    |
| 10. | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 1,5037     | 30,00  | 45,12    |

|     |               |                                     |      |        |       |                 |
|-----|---------------|-------------------------------------|------|--------|-------|-----------------|
| 11. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica          | h-ut | 0,7200 | 30,00 | 21,60           |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b> |      |        |       | <b>3 592,92</b> |

|       |      |              |
|-------|------|--------------|
| Total | lei  | 1 166 681,16 |
| TVA   | 20 % | 233 336,23   |

**Total deviz: 1 400 017,39**

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparația casei de cultură din s. Gîrbova, r-l Ocnita****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparatii generale</b>                                                                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Inlocuirea timplariei</b>                                                                                                                                                                                                                        |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)                                                                                                                                                                                                            | m2   |                                        |                      | 29,40                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                        |                      | 29,40                  |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2100                                 | 70,00                | 14,70                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2100                                 | 70,00                | 14,70                  |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                | lei  |                                        |                      | 4 347,08               |
| 2      | CK25D                       | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   |                                        |                      | 2 868,89               |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                        |                      | 63,70                  |
|        | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,8100                                 | 70,00                | 56,70                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000                                 | 70,00                | 7,00                   |
|        | 2030112939150               | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0000                                 | 2 750,00             | 2 750,00               |
|        | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 4,0000                                 | 0,35                 | 1,40                   |
|        | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,5500                                 | 65,00                | 35,75                  |
|        | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1930                                 | 65,00                | 12,55                  |
|        | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,6000                                 | 5,00                 | 3,00                   |
|        | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                        | kw   | 1,0000                                 | 2,20                 | 2,20                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0200                                 | 15,00                | 0,30                   |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                | lei  |                                        |                      | 138 596,31             |
| 3      | CK25A                       | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv    | m2   |                                        |                      | 2 857,48               |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                        |                      | 56,70                  |
|        | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,7300                                 | 70,00                | 51,10                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0800                                 | 70,00                | 5,60                   |
|        | 2030112939150               | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0000                                 | 2 750,00             | 2 750,00               |
|        | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 4,0000                                 | 0,35                 | 1,40                   |
|        | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,5000                                 | 65,00                | 32,50                  |
|        | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1750                                 | 65,00                | 11,38                  |
|        | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,6000                                 | 5,00                 | 3,00                   |
|        | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                        | kw   | 1,0000                                 | 2,20                 | 2,20                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0200                                 | 15,00                | 0,30                   |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                | lei  |                                        |                      | 25 860,16              |
| 4      | CK23B                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv                                                                                        | m2   |                                        |                      | 2 447,83               |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                        |                      | 51,10                  |
|        | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,6600                                 | 70,00                | 46,20                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0700                                 | 70,00                | 4,90                   |
|        | 2030112938150               | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0000                                 | 2 350,00             | 2 350,00               |
|        | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 4,0000                                 | 0,35                 | 1,40                   |
|        | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,4700                                 | 65,00                | 30,55                  |
|        | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1650                                 | 65,00                | 10,72                  |
|        | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,4000                                 | 5,00                 | 2,00                   |
|        | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                        | kw   | 0,8000                                 | 2,20                 | 1,76                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0200                                 | 15,00                | 0,30                   |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                | 4    | 5       | 6        | 7                 |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | lei  |         |          | 69 126,86         |
| 5  | CK23C           | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp                 | m2   |         |          | 2 412,81<br>39,20 |
|    | 7129200011200   | Finisor MP                                                                                                                                                       | h-om | 0,5100  | 70,00    | 35,70             |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,0500  | 70,00    | 3,50              |
|    | 2030112938150   | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                       | m2   | 1,0000  | 2 350,00 | 2 350,00          |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                         | buc  | 3,0000  | 0,35     | 1,05              |
|    | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                                                                                              | kg   | 0,1650  | 65,00    | 10,73             |
|    | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                                                                                   | kg   | 0,1230  | 65,00    | 8,00              |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                | buc  | 0,4000  | 5,00     | 2,00              |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                | kw   | 0,7000  | 2,20     | 1,54              |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | lei  |         |          | 150 221,55        |
| 6  | CK26A           | Glafuri interioare montate la ferestre din mase plastice latimea 0.40m<br>Materiale marunte (dopuri)=1,0200                                                      | m    |         |          | 235,88<br>25,20   |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                          | h-om | 0,2800  | 70,00    | 19,60             |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,0800  | 70,00    | 5,60              |
|    | 2521106718392   | Glafuri din mase plastice pentru ferestre latime 0,4m                                                                                                            | m    | 1,0000  | 205,00   | 209,10            |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                         | buc  | 4,0000  | 0,35     | 1,43              |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15              |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | lei  |         |          | 11 510,85         |
| 7  | CK26B           | Glafuri montate la ferestre din aluminiu, latime 200mm                                                                                                           | m    |         |          | 313,55<br>28,00   |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                          | h-om | 0,3200  | 70,00    | 22,40             |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,0800  | 70,00    | 5,60              |
|    | 2743123549026-1 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre latimea 200mm                                                                                                               | m    | 1,0000  | 284,00   | 284,00            |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                         | buc  | 4,0000  | 0,35     | 1,40              |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15              |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | lei  |         |          | 15 301,24         |
| 8  | CF61A k=0,5     | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) grosimea 5mm cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane interioare<br>Coeficient=0,5000 | m2   |         |          | 79,04<br>52,01    |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                         | h-om | 1,4860  | 70,00    | 52,01             |
|    | 2430226101021   | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                     | kg   | 0,3000  | 36,00    | 5,40              |
|    | 2653102100834   | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                | kg   | 14,6100 | 2,80     | 20,45             |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0112  | 25,00    | 0,14              |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0790  | 15,00    | 0,59              |
|    | 2952270007608   | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                    | h-ut | 0,0296  | 30,00    | 0,44              |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | lei  |         |          | 5 343,14          |
| 9  | CK26D           | Cornier din aluminiu perforat, montat pentru protectia muchiilor la ferestre , usi, coloane                                                                      | m    |         |          | 14,25<br>7,00     |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                          | h-om | 0,0900  | 70,00    | 6,30              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,0100  | 70,00    | 0,70              |
|    | 2743123549027-1 | Cornier din aluminiu                                                                                                                                             | m    | 1,0000  | 5,00     | 5,00              |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                         | buc  | 6,0000  | 0,35     | 2,10              |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15              |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | lei  |         |          | 3 234,75          |
| 10 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2   |         |          | 4,49<br>2,10      |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 70,00    | 2,10              |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 14,30    | 2,14              |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,25              |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | lei  |         |          | 303,86            |
| 11 | CF57A           | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                         | m2   |         |          | 46,24<br>38,50    |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6        | 7               |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------------|
|    | 7122050013401   | Zidar cat.4                                                                                                                                                              | h-om | 0,4500  | 70,00    | 31,50           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 70,00    | 7,00            |
|    | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                          | kg   | 1,0549  | 7,30     | 7,70            |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0010  | 25,00    | 0,03            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0010  | 15,00    | 0,01            |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                | lei  |         |          | 3 125,87        |
| 12 | CF61A k=0,5     | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) grosimea 5mm cu amestec uscat pe baza de ciment "Fasad gri": glafuri de ferestre exterioare<br>Coeficient=0,5000 | m2   |         |          | 95,11<br>52,01  |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                 | h-om | 1,4860  | 70,00    | 52,01           |
|    | 2430226101021   | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                             | kg   | 0,3000  | 36,00    | 5,40            |
|    | 2653102100834-1 | Amestec uscat pe baza de ciment "Fasad gri":                                                                                                                             | kg   | 14,6100 | 5,00     | 36,53           |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0112  | 25,00    | 0,14            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0790  | 15,00    | 0,59            |
|    | 2952270007608   | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                            | h-ut | 0,0296  | 30,00    | 0,44            |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                | lei  |         |          | 3 233,79        |
| 13 | RpCR08A         | Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente                           | m2   |         |          | 51,04<br>30,10  |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,3600  | 70,00    | 25,20           |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                       | h-om | 0,0700  | 70,00    | 4,90            |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                           | kg   | 0,0500  | 5,00     | 0,25            |
|    | 2430116104354   | Vopsea vinarom de orice culoare                                                                                                                                          | kg   | 0,4500  | 45,00    | 20,25           |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0010  | 25,00    | 0,02            |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                          | kg   | 0,0300  | 0,50     | 0,02            |
|    | 2881116001666   | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                          | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,25            |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15            |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                | lei  |         |          | 1 735,36        |
| 14 | RpCR07A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                              | m2   |         |          | 64,42<br>48,30  |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,6900  | 70,00    | 48,30           |
|    | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                    | kg   | 0,4000  | 32,74    | 13,10           |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                           | kg   | 0,0600  | 5,00     | 0,30            |
|    | 2881116001666   | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                          | buc  | 0,5000  | 5,00     | 2,50            |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                          | kg   | 0,0500  | 0,50     | 0,03            |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0020  | 25,00    | 0,05            |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15            |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                | lei  |         |          | 4 354,86        |
|    |                 | <b>1.2. Sala de festivitati</b>                                                                                                                                          |      |         |          |                 |
| 15 | RpCK41A         | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc                                                                                                           | m2   |         |          | 16,60<br>15,40  |
|    | 7132040012700   | Parchetar                                                                                                                                                                | h-om | 0,1100  | 70,00    | 7,70            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,1100  | 70,00    | 7,70            |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0300  | 25,00    | 0,75            |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45            |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                | lei  |         |          | 166,00          |
| 16 | CG42A           | Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, impregnare cu lignoleum pe grinzi din lemn                                                                                   | m2   |         |          | 491,69<br>63,00 |
|    | 7124010010750   | Dulgher 5                                                                                                                                                                | h-om | 0,8000  | 70,00    | 56,00           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 70,00    | 7,00            |
|    | 20101029042001  | Grinzi de rasinoase impregnate                                                                                                                                           | m3   | 0,0130  | 5 700,00 | 74,10           |
|    | 20101029042121  | Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m                                                                                                                       | m3   | 0,0612  | 5 700,00 | 348,84          |
|    | 2873145887441   | Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111                                                                                                                                   | kg   | 0,1000  | 35,00    | 3,50            |
|    | 2414147327483   | Lignolineum                                                                                                                                                              | kg   | 0,1000  | 18,00    | 1,80            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45            |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                | lei  |         |          | 4 916,90        |
| 17 | CB14C           | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)                                | m2   |         |          | 53,08<br>42,00  |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5       | 6        | 7                |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,6000  | 70,00    | 42,00            |
|    | 2010102900900   | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0005  | 5 700,00 | 2,85             |
|    | 2010102904340   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0001  | 5 700,00 | 0,57             |
|    | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0005  | 5 700,00 | 2,85             |
|    | 2010102919000   | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0004  | 5 700,00 | 2,28             |
|    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0150  | 35,00    | 0,52             |
|    | 2811230007606   | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                                                                                          | h-ut | 10,0000 | 0,20     | 2,00             |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |         |          | 14 861,00        |
| 18 | RpCJ35A         | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                              | m2   |         |          | 20,30<br>18,90   |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200  | 70,00    | 8,40             |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1500  | 70,00    | 10,50            |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0500  | 25,00    | 1,25             |
|    | 2922140006703   | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15             |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |         |          | 11 895,80        |
| 19 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                           | m2   |         |          | 27,24<br>9,80    |
|    | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1400  | 70,00    | 9,80             |
|    | 2430226101010-1 | Grund cu cuart "Betocontact"                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4150  | 41,43    | 17,19            |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,25             |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |         |          | 7 628,17         |
| 20 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                               | m2   |         |          | 4,50<br>2,10     |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300  | 70,00    | 2,10             |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500  | 14,30    | 2,14             |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,25             |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |         |          | 1 375,47         |
| 21 | CK35A           | Consolidarea tavanelor suspendate din foi de ardezie plana cu suruburi autofiletante pentru lemn, 5x40mm                                                                                                                     | buc  |         |          | 10,75<br>10,50   |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1500  | 70,00    | 10,50            |
|    | 2874136313300-1 | Suruburi autofiletante pentru lemn, 5x40mm                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000  | 0,25     | 0,25             |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |         |          | 18 060,00        |
| 22 | CF17C           | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                             | m2   |         |          | 28,36<br>14,00   |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2000  | 70,00    | 14,00            |
|    | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,1000  | 11,00    | 12,10            |
|    | 2462106110132   | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 15,00    | 2,25             |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0003  | 25,00    | 0,01             |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |         |          | 16 617,50        |
| 23 | CF52B           | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                          | m2   |         |          | 128,96<br>107,10 |
|    | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,5300  | 70,00    | 107,10           |
|    | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                | kg   | 7,1400  | 2,80     | 19,99            |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0040  | 25,00    | 0,10             |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0790  | 15,00    | 1,18             |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0195  | 30,00    | 0,58             |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |         |          | 36 109,36        |
| 24 | CF53B           | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru 2,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Coeficient=2,0000 | m2   |         |          | 52,54<br>43,40   |
|    | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3100  | 70,00    | 43,40            |
|    | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,4300  | 2,80     | 8,01             |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010  | 25,00    | 0,05             |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0040  | 15,00    | 0,12             |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0160  | 30,00    | 0,96             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6     | 7               |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-----------------|
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                    | lei  |        |       | -14 710,64      |
| 25 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2   |        |       | 107,16<br>85,40 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                    | h-om | 1,2200 | 70,00 | 85,40           |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                | kg   | 7,1400 | 2,80  | 19,99           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,0040 | 25,00 | 0,10            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,0790 | 15,00 | 1,18            |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                               | h-ut | 0,0160 | 30,00 | 0,48            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                    | lei  |        |       | 32 790,04       |
| 26 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                  | m2   |        |       | 4,50<br>2,10    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10            |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500 | 14,30 | 2,14            |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc  | 0,0500 | 5,00  | 0,25            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                    | lei  |        |       | 2 634,07        |
| 27 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                     | m2   |        |       | 46,24<br>38,50  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500 | 70,00 | 31,50           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00            |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                              | kg   | 1,0549 | 7,30  | 7,70            |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010 | 25,00 | 0,02            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,0010 | 15,00 | 0,02            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                    | lei  |        |       | 27 097,09       |
| 28 | RpCR07A       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                  | m2   |        |       | 64,42<br>48,30  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,6900 | 70,00 | 48,30           |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                        | kg   | 0,4000 | 32,74 | 13,10           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                               | kg   | 0,0600 | 5,00  | 0,30            |
|    | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                              | buc  | 0,5000 | 5,00  | 2,50            |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                              | kg   | 0,0500 | 0,50  | 0,02            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,0020 | 25,00 | 0,05            |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,15            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                    | lei  |        |       | 37 750,71       |
| 29 | RpCR01B       | Zugraveli exterioare ale peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi                                  | m2   |        |       | 14,24<br>11,20  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,1200 | 70,00 | 8,40            |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om | 0,0400 | 70,00 | 2,80            |
|    | 2652102100696 | Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146                                                                                                              | kg   | 0,4000 | 5,00  | 2,00            |
|    | 1421302200461 | Coloranti oxizi de apa                                                                                                                                       | kg   | 0,0300 | 2,00  | 0,06            |
|    | 1542137323556 | Grasimi pentru zugraveli                                                                                                                                     | kg   | 0,0200 | 20,00 | 0,40            |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 5,00  | 0,25            |
|    | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                               | kg   | 0,0500 | 2,00  | 0,10            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,0030 | 25,00 | 0,08            |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,15            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                    | lei  |        |       | 3 843,45        |
| 30 | RpCR17A       | Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite                                                                         | m2   |        |       | 44,16<br>28,00  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,4000 | 70,00 | 28,00           |
|    | 1542126108945 | Ulei de in siccativat                                                                                                                                        | kg   | 0,0800 | 25,00 | 2,00            |
|    | 2430226101349 | Chit de cutit C 891-1                                                                                                                                        | kg   | 0,1000 | 25,00 | 2,50            |
|    | 2430116106105 | Email (Durex) pentru dusumele                                                                                                                                | kg   | 0,1900 | 41,43 | 7,87            |
|    | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                 | l    | 0,0500 | 22,50 | 1,12            |
|    | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                              | buc  | 0,5000 | 5,00  | 2,50            |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                              | kg   | 0,0300 | 0,50  | 0,02            |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,15            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                    | lei  |        |       | 16 781,45       |
|    |               | <b>1.3. Foaier et.I cu incapere auxiliara</b>                                                                                                                |      |        |       |                 |
| 31 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau                                                                                                                        | m2   |        |       | 20,30           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6     | 7         |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-----------|
|    |               | exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                    |      |        |       | 18,90     |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200 | 70,00 | 8,40      |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1500 | 70,00 | 10,50     |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0500 | 25,00 | 1,25      |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,15      |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |        |       | 7 511,00  |
| 32 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                               | m2   |        |       | 4,50      |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                              |      |        |       | 2,10      |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10      |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500 | 14,30 | 2,14      |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0500 | 5,00  | 0,25      |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |        |       | 1 663,15  |
| 33 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                             | m2   |        |       | 28,36     |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                              |      |        |       | 14,00     |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2000 | 70,00 | 14,00     |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,1000 | 11,00 | 12,10     |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 15,00 | 2,25      |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0003 | 25,00 | 0,01      |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |        |       | 10 492,28 |
| 34 | CF52B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                          | m2   |        |       | 128,96    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                              |      |        |       | 107,10    |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,5300 | 70,00 | 107,10    |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                | kg   | 7,1400 | 2,80  | 19,99     |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0040 | 25,00 | 0,10      |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0790 | 15,00 | 1,18      |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0195 | 30,00 | 0,58      |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |        |       | 23 006,81 |
| 35 | CF53B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru 2,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Coeficient=2,0000 | m2   |        |       | 52,54     |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                              |      |        |       | 43,40     |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3100 | 70,00 | 43,40     |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,4300 | 2,80  | 8,01      |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010 | 25,00 | 0,05      |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0040 | 15,00 | 0,12      |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0160 | 30,00 | 0,96      |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |        |       | -9 372,78 |
| 36 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                 | m2   |        |       | 107,16    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                              |      |        |       | 85,40     |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,2200 | 70,00 | 85,40     |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                | kg   | 7,1400 | 2,80  | 19,99     |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0040 | 25,00 | 0,10      |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0790 | 15,00 | 1,19      |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0160 | 30,00 | 0,48      |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |        |       | 20 531,29 |
| 37 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                  | m2   |        |       | 4,50      |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                              |      |        |       | 2,10      |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10      |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500 | 14,30 | 2,14      |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0500 | 5,00  | 0,25      |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |        |       | 1 663,15  |
| 38 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                     | m2   |        |       | 46,24     |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                              |      |        |       | 38,50     |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500 | 70,00 | 31,50     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00      |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,0549 | 7,30  | 7,70      |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010  | 25,00  | 0,02             |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                      | h-ut | 0,0010  | 15,00  | 0,02             |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 17 109,08        |
| 39 | RpCR07A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                      | m2   |         |        | 64,42<br>48,30   |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6900  | 70,00  | 48,30            |
|    | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                            | kg   | 0,4000  | 32,74  | 13,10            |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                   | kg   | 0,0600  | 5,00   | 0,30             |
|    | 2881116001666   | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                  | buc  | 0,5000  | 5,00   | 2,50             |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 0,50   | 0,02             |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                    | m3   | 0,0020  | 25,00  | 0,05             |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100  | 15,00  | 0,15             |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 23 835,77        |
| 40 | RpCK41C         | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                                         | m2   |         |        | 33,85<br>32,20   |
|    | 7132040012700   | Parchetar                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2300  | 70,00  | 16,10            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                            | h-om | 0,2300  | 70,00  | 16,10            |
|    | 2320166200729   | Parchetin                                                                                                                                                                        | l    | 0,0300  | 15,00  | 0,45             |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0300  | 25,00  | 0,75             |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0300  | 15,00  | 0,45             |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 453,59           |
| 41 | RpCK35B         | Curatarea stratului-suport din beton,prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de mastic bituminos                       | m2   |         |        | 45,15<br>44,80   |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3200  | 70,00  | 22,40            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                            | h-om | 0,3200  | 70,00  | 22,40            |
|    | 2320146200755   | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                                                                                                             | l    | 0,0100  | 22,50  | 0,23             |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0050  | 25,00  | 0,13             |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 605,02           |
| 42 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pardoseli din beton (0,3kg/m2)                                                                            | m2   |         |        | 22,48<br>9,80    |
|    | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                           | h-om | 0,1400  | 70,00  | 9,80             |
|    | 2430226101010-1 | Grund cu cuart "Betocontact"                                                                                                                                                     | kg   | 0,3000  | 41,43  | 12,43            |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 301,22           |
| 43 | CG56A           | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm<br>Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050                            | m2   |         |        | 105,26<br>16,38  |
|    | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2340  | 70,00  | 16,38            |
|    | 2653102100828   | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                                                                                                          | kg   | 15,3000 | 5,47   | 84,11            |
|    | 2430226101017   | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                               | kg   | 0,0900  | 36,00  | 3,26             |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0040  | 25,00  | 0,10             |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0420  | 30,00  | 1,26             |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100  | 15,00  | 0,15             |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 1 410,43         |
| 44 | CG50B           | Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm                                                                                  | m2   |         |        | 343,36<br>133,63 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                         | h-om | 1,9090  | 70,00  | 133,63           |
|    | 2670112202052   | Placi de granit ceramic                                                                                                                                                          | m2   | 1,0150  | 185,00 | 187,77           |
|    | 2462106110554   | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex                                                                                                                                      | kg   | 4,3000  | 3,50   | 15,05            |
|    | 24302261000001  | Fuga                                                                                                                                                                             | kg   | 0,2000  | 25,00  | 5,00             |
|    | 2881116002700   | Disc abraziv                                                                                                                                                                     | buc  | 0,0200  | 5,00   | 0,10             |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0040  | 25,00  | 0,10             |
|    | 2952270003205   | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                | h-ut | 0,0456  | 30,00  | 1,37             |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0116  | 15,00  | 0,17             |
|    | 2952270007607   | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                     | h-ut | 0,0053  | 30,00  | 0,16             |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 4 600,96         |
| 45 | CG18A           | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete | m    |         |        | 101,76<br>59,50  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6      | 7         |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
|    |               | mai mari de 16 mp                                                                                                                                                |      |        |        |           |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                         | h-om | 0,7500 | 70,00  | 52,50     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1000 | 70,00  | 7,00      |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                    | kg   | 2,0000 | 2,00   | 4,00      |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                | m3   | 0,0060 | 295,00 | 1,77      |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                               | m3   | 0,0050 | 0,00   | 0,00      |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0015 | 25,00  | 0,04      |
|    | 2670112204400 | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                                                                             | m    | 1,0200 | 35,00  | 35,70     |
|    | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                              | kg   | 0,1000 | 6,00   | 0,60      |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0100 | 15,00  | 0,15      |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | lei  |        |        | 1 485,66  |
|    |               | <b>1.4. Foaier et.II cu incapere auxiliara</b>                                                                                                                   |      |        |        |           |
| 46 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                  | m2   |        |        | 20,30     |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |        |        | 18,90     |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                            | h-om | 0,1200 | 70,00  | 8,40      |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1500 | 70,00  | 10,50     |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0500 | 25,00  | 1,25      |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                          | h-ut | 0,0100 | 15,00  | 0,15      |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | lei  |        |        | 3 491,60  |
| 47 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                   | m2   |        |        | 4,50      |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |        |        | 2,10      |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300 | 70,00  | 2,10      |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500 | 14,30  | 2,14      |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500 | 5,00   | 0,25      |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | lei  |        |        | 773,14    |
| 48 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2   |        |        | 28,36     |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |        |        | 14,00     |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000 | 70,00  | 14,00     |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                     | m2   | 1,1000 | 11,00  | 12,10     |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500 | 15,00  | 2,25      |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0003 | 25,00  | 0,01      |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | lei  |        |        | 4 877,49  |
| 49 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.     | m2   |        |        | 107,16    |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |        |        | 85,40     |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                        | h-om | 1,2200 | 70,00  | 85,40     |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                    | kg   | 7,1400 | 2,80   | 19,99     |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0040 | 25,00  | 0,10      |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0790 | 15,00  | 1,18      |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0160 | 30,00  | 0,48      |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | lei  |        |        | 18 431,00 |
| 50 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor                                                                                                        | m2   |        |        | 4,50      |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |        |        | 2,10      |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300 | 70,00  | 2,10      |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500 | 14,30  | 2,14      |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500 | 5,00   | 0,25      |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | lei  |        |        | 773,14    |
| 51 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor                                           | m2   |        |        | 46,24     |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |        |        | 38,50     |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                      | h-om | 0,4500 | 70,00  | 31,50     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1000 | 70,00  | 7,00      |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                  | kg   | 1,0549 | 7,30   | 7,70      |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010 | 25,00  | 0,02      |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0010 | 15,00  | 0,02      |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | lei  |        |        | 7 953,41  |
| 52 | RpCR07A       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,                                       | m2   |        |        | 64,42     |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |        |        | 48,30     |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    |                 | executate manual                                                                                                                                                                                    |      |         |        |                  |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,6900  | 70,00  | 48,30            |
|    | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                               | kg   | 0,4000  | 32,74  | 13,10            |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0600  | 5,00   | 0,30             |
|    | 2881116001666   | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                     | buc  | 0,5000  | 5,00   | 2,50             |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500  | 0,50   | 0,02             |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0020  | 25,00  | 0,05             |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100  | 15,00  | 0,15             |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                           | lei  |         |        | 11 080,41        |
| 53 | CK29F           | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                     | m2   |         |        | 394,87<br>154,00 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500  | 70,00  | 10,50            |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,0500  | 70,00  | 143,50           |
|    | 2874136313300   | Diblu din metal                                                                                                                                                                                     | buc  | 4,0000  | 1,10   | 4,40             |
|    | 2732103646151   | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                               | m2   | 1,0500  | 225,00 | 236,25           |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0150  | 15,00  | 0,22             |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                           | lei  |         |        | 38 934,67        |
| 54 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pardoseli din beton (0,3kg/m2)                                                                                               | m2   |         |        | 22,48<br>9,80    |
|    | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1400  | 70,00  | 9,80             |
|    | 2430226101010-1 | Grund cu cuart "Betocontact"                                                                                                                                                                        | kg   | 0,3000  | 41,43  | 12,43            |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                           | lei  |         |        | 2 517,65         |
| 55 | CG56A           | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm<br>Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050                                               | m2   |         |        | 105,26<br>16,38  |
|    | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2340  | 70,00  | 16,38            |
|    | 2653102100828   | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                                                                                                                             | kg   | 15,3000 | 5,47   | 84,11            |
|    | 2430226101017   | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0900  | 36,00  | 3,26             |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0040  | 25,00  | 0,10             |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0420  | 30,00  | 1,26             |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100  | 15,00  | 0,15             |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                           | lei  |         |        | 11 788,69        |
| 56 | CG50B           | Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm                                                                                                     | m2   |         |        | 343,36<br>133,63 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,9090  | 70,00  | 133,63           |
|    | 2670112202052   | Placi de granit ceramic                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0150  | 185,00 | 187,78           |
|    | 2462106110554   | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex                                                                                                                                                         | kg   | 4,3000  | 3,50   | 15,05            |
|    | 24302261000001  | Fuga                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,2000  | 25,00  | 5,00             |
|    | 2881116002700   | Disc abraziv                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0200  | 5,00   | 0,10             |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0040  | 25,00  | 0,10             |
|    | 2952270003205   | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0456  | 30,00  | 1,37             |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0116  | 15,00  | 0,17             |
|    | 2952270007607   | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0053  | 30,00  | 0,16             |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                           | lei  |         |        | 38 455,88        |
| 57 | CG18A           | Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m    |         |        | 101,76<br>59,50  |
|    | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,7500  | 70,00  | 52,50            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000  | 70,00  | 7,00             |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                       | kg   | 2,0000  | 2,00   | 4,00             |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                   | m3   | 0,0060  | 295,00 | 1,77             |
|    | 2664102102010   | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0050  | 0,00   | 0,00             |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0015  | 25,00  | 0,04             |
|    | 2670112204400   | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                                                                                                                | m    | 1,0200  | 35,00  | 35,70            |
|    | 2651122100270   | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                 | kg   | 0,1000  | 6,00   | 0,60             |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100  | 15,00  | 0,15             |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                           | lei  |         |        | 5 901,94         |
|    |                 | <b>1.5. Casa scarii</b>                                                                                                                                                                             |      |         |        |                  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6     | 7                |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|------------------|
| 58 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                              | m2   |        |       | 20,30<br>18,90   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200 | 70,00 | 8,40             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1500 | 70,00 | 10,50            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0500 | 25,00 | 1,25             |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,15             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |        |       | 2 787,19         |
| 59 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                               | m2   |        |       | 4,49<br>2,10     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10             |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500 | 14,30 | 2,15             |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0500 | 5,00  | 0,25             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |        |       | 617,16           |
| 60 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                             | m2   |        |       | 28,36<br>14,00   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2000 | 70,00 | 14,00            |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,1000 | 11,00 | 12,10            |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 15,00 | 2,25             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0003 | 25,00 | 0,01             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |        |       | 3 439,76         |
| 61 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                 | m2   |        |       | 107,16<br>85,40  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,2200 | 70,00 | 85,40            |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                | kg   | 7,1400 | 2,80  | 19,99            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0040 | 25,00 | 0,10             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0790 | 15,00 | 1,19             |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0160 | 30,00 | 0,48             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |        |       | 11 465,80        |
| 62 | CF52B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                          | m2   |        |       | 128,96<br>107,10 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,5300 | 70,00 | 107,10           |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                | kg   | 7,1400 | 2,80  | 19,99            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0040 | 25,00 | 0,10             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0790 | 15,00 | 1,18             |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0195 | 30,00 | 0,58             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |        |       | 17 706,48        |
| 63 | CF53B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru 2,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Coeficient=2,0000 | m2   |        |       | 52,54<br>43,40   |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3100 | 70,00 | 43,40            |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,4300 | 2,80  | 8,01             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010 | 25,00 | 0,05             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0040 | 15,00 | 0,12             |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0160 | 30,00 | 0,96             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |        |       | -7 213,47        |
| 64 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                  | m2   |        |       | 4,49<br>2,10     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10             |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500 | 14,30 | 2,15             |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0500 | 5,00  | 0,25             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                           | lei  |        |       | 617,16           |
| 65 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                     | m2   |        |       | 46,24<br>38,50   |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500 | 70,00 | 31,50            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                   | kg   | 1,0549 | 7,30   | 7,70             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010 | 25,00  | 0,02             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                       | h-ut | 0,0010 | 15,00  | 0,02             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                | lei  |        |        | 6 348,86         |
| 66 | RpCR07A       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                       | m2   |        |        | 64,42<br>48,30   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6900 | 70,00  | 48,30            |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                             | kg   | 0,4000 | 32,74  | 13,10            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                    | kg   | 0,0600 | 5,00   | 0,30             |
|    | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                   | buc  | 0,5000 | 5,00   | 2,50             |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500 | 0,50   | 0,02             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020 | 25,00  | 0,05             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0100 | 15,00  | 0,15             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                | lei  |        |        | 7 685,42         |
| 67 | RpCR09B       | Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi                                                                                              | m2   |        |        | 103,46<br>54,60  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                   | h-om | 0,7100 | 70,00  | 49,70            |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                | h-om | 0,0700 | 70,00  | 4,90             |
|    | 2430226101350 | Chit de cutit alchidic C 895-7                                                                                                                                                    | kg   | 0,0700 | 25,00  | 1,75             |
|    | 2430226100981 | Grund alchid orce culoare                                                                                                                                                         | kg   | 0,1200 | 60,00  | 7,20             |
|    | 2430226109456 | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1                                                                                                                            | kg   | 0,1500 | 38,00  | 5,70             |
|    | 2430116108115 | Email alchidic pentru timplarie lemn                                                                                                                                              | kg   | 0,1800 | 152,00 | 27,36            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500 | 5,00   | 0,25             |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1000 | 39,00  | 3,90             |
|    | 2881116001678 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581                                                                                                                                   | buc  | 0,5000 | 5,00   | 2,50             |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0400 | 0,50   | 0,02             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0120 | 15,00  | 0,18             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                | lei  |        |        | 1 862,28         |
| 68 | CN21B         | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul                                                                   | m2   |        |        | 87,28<br>70,00   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                   | h-om | 1,0000 | 70,00  | 70,00            |
|    | 2430226100700 | Grund alchidic                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0800 | 60,00  | 4,80             |
|    | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                           | kg   | 0,1000 | 38,00  | 3,80             |
|    | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                  | kg   | 0,0300 | 45,00  | 1,35             |
|    | 2430116104160 | Email alchidic                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0700 | 41,43  | 2,90             |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                 | buc  | 0,1000 | 5,00   | 0,50             |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500 | 0,50   | 0,02             |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1000 | 39,00  | 3,90             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                | lei  |        |        | 698,20           |
| 69 | RpCP17A       | Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta<br>Materiale marunte (suruburi, vopsea etc.)=1,0200                                                                         | m    |        |        | 351,02<br>121,80 |
|    | 7214240021800 | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                   | h-om | 1,2600 | 70,00  | 88,20            |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                | h-om | 0,4800 | 70,00  | 33,60            |
|    | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                    | kg   | 0,7000 | 2,00   | 1,43             |
|    | 2722103211868 | Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2                                                                                                                                     | m    | 1,0000 | 155,00 | 158,10           |
|    | 2722103209803 | Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2                                                                                                                                       | m    | 0,2500 | 155,00 | 39,53            |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                 | kw   | 0,1000 | 2,20   | 0,22             |
|    | 2874125882312 | Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200                                                                                                                                            | kg   | 0,0500 | 35,00  | 1,78             |
|    | 2430116103294 | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                                                                                                 | kg   | 0,0250 | 95,00  | 2,42             |
|    | 2873155901194 | Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2                                                                                                                       | kg   | 0,0500 | 65,00  | 3,32             |
|    | 2940600002994 | Aparat de sudura                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,1800 | 45,00  | 8,10             |
|    | 2940520003828 | Aparat de polizat (biax)                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0900 | 125,00 | 11,25            |
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0900 | 30,00  | 2,70             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0250 | 15,00  | 0,38             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                | lei  |        |        | 2 808,20         |
|    |               | <b>2. Montarea instalatii electrice</b>                                                                                                                                           |      |        |        |                  |
| 70 | RpEA09B       | Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 25x16x2000 mm | m    |        |        | 35,18<br>25,20   |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    | 7137010011520    | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3600 | 70,00  | 25,20           |
|    | 2523156720028-1  | Element de protectie (canal plinta PVC) 25x16x2000                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0300 | 8,47   | 8,72            |
|    | 2051142950700    | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 1,00   | 1,00            |
|    | 2874115836660    | Surub cap crestat L 3 x 25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0300 | 0,25   | 0,26            |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |        | 1 266,54        |
| 71 | RpED01A          | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVGng - 3x1.5                                                                                                                                                                                     | m    |        |        | 55,76<br>9,80   |
|    | 7137010011520    | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1400 | 70,00  | 9,80            |
|    | 3130134817404-15 | Cablu de energie VVGng - 3x1.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,0200 | 18,00  | 18,36           |
|    | 2811236309901    | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,5000 | 39,00  | 19,50           |
|    | 2661126408701    | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,2000 | 38,00  | 7,60            |
|    | 2811236311006    | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,2500 | 2,00   | 0,50            |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |        | 3 122,56        |
| 72 | RpED01A          | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVGng- 3x2.5                                                                                                                                                                                      | m    |        |        | 60,25<br>9,80   |
|    | 7137010011520    | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1400 | 70,00  | 9,80            |
|    | 3130134817404-25 | Cablu de energie VVGng- 3x2.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0200 | 22,40  | 22,85           |
|    | 2811236309901    | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,5000 | 39,00  | 19,50           |
|    | 2661126408701    | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,2000 | 38,00  | 7,60            |
|    | 2811236311006    | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,2500 | 2,00   | 0,50            |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |        | 2 289,42        |
| 73 | RpEF01A          | Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500 | buc  |        |        | 532,70<br>16,10 |
|    | 7137010011520    | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2300 | 70,00  | 16,10           |
|    | 2875274400501    | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente pentru tavane suspendate#Armstrong#                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 487,00 | 511,35          |
|    | 2875272700047    | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 5,00   | 5,25            |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |        | 6 392,40        |
| 74 | RpEF01A          | Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500 | buc  |        |        | 532,70<br>16,10 |
|    | 7137010011520    | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2300 | 70,00  | 16,10           |
|    | 2875274400501    | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente pentru tavane suspendate#Armstrong#                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 487,00 | 511,35          |
|    | 2875272700047    | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 5,00   | 5,25            |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |        | 3 728,90        |
| 75 | RpEF02A          | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate pentru tavane suspendate"Armstrong" Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200                                                                    | buc  |        |        | 573,04<br>76,30 |
|    | 7137010011520    | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,0900 | 70,00  | 76,30           |
|    | 2875274400501    | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente pentru tavane suspendate#Armstrong#                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 487,00 | 496,74          |

| 1  | 2             | 3                                                                             | 4    | 5      | 6     | 7        |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|----------|
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                     | lei  |        |       | 2 292,16 |
| 76 | RpEE17B       | Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232                        | buc  |        |       | 84,55    |
|    |               |                                                                               |      |        |       | 34,30    |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                    | h-om | 0,4900 | 70,00 | 34,30    |
|    | 2746167335101 | Priza bipolara                                                                | buc  | 1,0000 | 48,00 | 48,00    |
|    | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                           | buc  | 1,0000 | 1,00  | 1,00     |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                | kg   | 0,0500 | 5,00  | 0,25     |
|    | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                  | m    | 0,2000 | 5,00  | 1,00     |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                               | kg   | 0,0050 | 0,50  | 0,00     |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                     | lei  |        |       | 1 014,63 |
| 77 | RpEE17A       | Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230              | buc  |        |       | 81,05    |
|    |               |                                                                               |      |        |       | 30,80    |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                    | h-om | 0,4400 | 70,00 | 30,80    |
|    | 2746167335101 | Priza bipolara                                                                | buc  | 1,0000 | 48,00 | 48,00    |
|    | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                           | buc  | 1,0000 | 1,00  | 1,00     |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                | kg   | 0,0500 | 5,00  | 0,25     |
|    | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                  | m    | 0,2000 | 5,00  | 1,00     |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                               | kg   | 0,0050 | 0,50  | 0,00     |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                     | lei  |        |       | 486,32   |
| 78 | RpEE14A       | Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 | buc  |        |       | 70,02    |
|    |               |                                                                               |      |        |       | 21,00    |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                    | h-om | 0,3000 | 70,00 | 21,00    |
|    | 1111000100020 | Intrerupator                                                                  | buc  | 1,0000 | 47,00 | 47,00    |
|    | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                           | buc  | 1,0000 | 1,00  | 1,00     |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                | kg   | 0,0050 | 5,00  | 0,02     |
|    | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                  | m    | 0,2000 | 5,00  | 1,00     |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                     | lei  |        |       | 840,30   |

Intocmit

D.Naclițchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)